Press Release

平成24年5月21日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長 植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 二 部 ）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

「Android アプリの提供」および「コンテンツ配信支援サービス」の開始

【中国】 Wo Store（チャイナユニコム）向けに、

 モバイルソリューションカンパニーの日本エンタープライズ株式会社(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：植田 勝典）の

100％中国子会社である因特瑞思（北京）信息科技有限公司（本社：中国北京市、董事長：植田 勝典）は、世界第3位の通信

キャリアである中国聯合通信有限公司（本社：中国北京市、董事長：常小兵）（以下、チャイナユニコム）が展開しているモバイル

専用アプリマーケット『Wo Store』に、Google Play向けに配信しているAndroidアプリの提供を開始するとともに、日本のコンテンツ

プロバイダを対象とした、『Wo Store』向けコンテンツ配信支援サービスを開始いたしましたのでお知らせいたします。

中国の契約携帯電話は、10億台※を超え、世界第一位の加入者数を誇る

携帯電話大国であり、現在も驚異的な増加を続けております。また、携帯電話を

活用したモバイルコンテンツ市場は、今後、第三世代携帯電話（以下、3Ｇ）や

スマートフォン（高機能携帯電話）が普及していくことが見込まれており、飛躍的

な広がりが期待されております。

このような状況のもと、この度、中国通信キャリアのチャイナユニコムが展開

しているモバイル専用アプリマーケット『Wo Store』に、当社がGoogle Play向けに

配信しているAndroidアプリの提供を開始いたしました。

これにより、より一層多くのお客様にご利用いただくことが可能となりました。

また、中国でのコンテンツ配信を目論んでいる日本のコンテンツプロバイダを

対象とした『Wo Store』向けコンテンツ配信の支援サービスを開始し、第一弾

として、株式会社テシオテクノロジ（本社：愛知県名古屋市、代表取締役：服部

達也）のゲームコンテンツ配信を受託いたしました。

当社グループは、今後もお客様にお喜びいただけるコンテンツの提供に

努めると共に、中国で培ったノウハウを活かし、日本と中国の架け橋となり、

モバイルコンテンツ市場の拡大に寄与してまいります。

※出所：中国工業情報化部（平成24年3月現在10億1,882万台）
A Walk in the Clouds

■日本エンタープライズ株式会社

アプリ名称 アイコン 販売価格 アプリの概要

A Walk in the Clouds

4 人民元

タップ操作でキャラクターが増える！

空にぷかぷか浮かぶキャラクターを眺めて楽しい

「ライブ壁紙」。

http://store.wo.com.cn/detail_initpage.do?productindex=43631

A Space Odyssey

4 人民元

タップ操作で無限に現れては消えていく・・・。

宇宙空間に吸い込まれていくキャラクターが可愛く

切ない「ライブ壁紙」

http://store.wo.com.cn/detail_initpage.do?productindex=43629

■株式会社テシオテクノロジ

アプリ名称 アイコン 販売価格 アプリの概要

数独

3 人民元

「NumberPlace」という名でもおなじみの数字パズル。

初心者から上級者まで、どなたでも満足いただける

5つの難易度の問題をたっぷり550問楽しめる！

http://store.wo.com.cn/detail_initpage.do?productindex=50888

Wo Storeは、３Ｇ端末向けに開発されたアプリを配信しているチャイナユニコムのサービス及びポータルサイトで、様々な

Wo Store 概要

提供コンテンツ

アプリケーションをダウンロードすることが可能となっている。

運 営 者 チャイナユニコム

対応端末 チャイナユニコムと契約している３Ｇ端末

Ｕ Ｒ Ｌ http://store.wo.com.cn/

商 号 因特瑞思（北京）信息科技有限公司

設立年月日 平成17年4月14日

本社所在地 中華人民共和国 北京市石景山区実興東街11号北楼302号室

代 表 者 董事長 植田勝典

資 本 金 1億5,000万円 （日本エンタープライズ株式会社100％出資）

事 業 内 容 中国事業における各種管理統括

日本からのコンテンツ制作受託および教育事業

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.enterise.cn/

【報道関係の方】
日本エンタープライズ株式会社 総務部 広報・IR課 【担当：松本】
TEL：03-5774-5730  FAX：03-5774-5735  MAIL： ir@nihon-e.co.jp

【Wo Store向けコンテンツ配信をご検討の方】
日本エンタープライズ株式会社 海外部 【担当：根岸】
MAIL：negishi@enterise.cn

http://www.nihon-e.co.jp/

本件に関するお問い合わせ

日本エンタープライズ 中国子会社 概要

※ Androidは、Google Inc. の商標または登録商標です。

※ 記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

http://store.wo.com.cn/detail_initpage.do?productindex=43631
http://store.wo.com.cn/detail_initpage.do?productindex=43629
http://store.wo.com.cn/detail_initpage.do?productindex=50888
http://store.wo.com.cn/
http://www.enterise.cn/
mailto:ir@nihon-e.co.jp
mailto:negishi@enterise.cn
http://www.nihon-e.co.jp/